

# DanTaxi 4x48 f.m.b.a.

Kongevejen 135, 2830 Virum

CVR-nr. 62 92 48 10

## Årsrapport

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling den 24. maj 2018.

---

**Lars Borring**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

### Foreningen

DanTaxi 4x48 f.m.b.a.  
Kongevejen 135  
2830 Virum

Telefon: 48484848  
Hjemmeside: [www.taxinord.dk](http://www.taxinord.dk)

CVR-nr.: 62 92 48 10  
Hjemsted: Lyngby-Taarbæk  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Lars Christiansen, formand  
Hendrik Adam Larsen, næstformand  
Henrik Rosenvinge Skov  
Niels Christian Clemmesen  
Ole Isgaard  
Niels E. Gottlieb

### Direktion

Carsten Aastrup, direktør

### Revision

Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 76  
2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

---

### Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er, ifølge vedtægterne, at drive taxikørsel og deraf afledte forretninger.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 29.628.818 kr. mod 15.439.362 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 18.706.349 kr. mod 1.538.369 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Foreningen har i 2017 fået tilført 290 vogne fra DanTaxi Administrationen A/S og overtaget administrationen af DanTaxi Administrationen A/S' øvrige vogne. I forlængelse heraf har foreningen foretaget en navneændring til DanTaxi 4x48 f.m.b.a. Navneændringen har virkning fra 12. december 2017.

Tilgangen af aktiviteterne fra DanTaxi Administrationen A/S har haft en positiv indvirkning på foreningens regnskab for 2017, hvor nettoomsætningen er steget med t.kr. 10.781.

Foreningen har pr. 12. marts 2018 erhvervet aktierne i DanTaxi Administrationen A/S for kr. 1.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Nettoomsætning	29.628.818	15.439.362
2 Andre driftsindtægter	1.947.227	0
Andre eksterne omkostninger	-4.386.989	-10.317.583
<b>Bruttoresultat</b>	<b>27.189.056</b>	<b>5.121.779</b>
1 Personaleomkostninger	-2.663.388	-1.775.704
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.150.000	-1.474.953
3 Andre driftsomkostninger	0	-423.666
<b>Driftsresultat</b>	<b>21.375.668</b>	<b>1.447.456</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	478.390	620.049
Andre finansielle indtægter	4.821	104.157
4 Øvrige finansielle omkostninger	-86.412	-142.539
<b>Resultat før skat</b>	<b>21.772.467</b>	<b>2.029.123</b>
5 Skat af årets resultat	-3.066.118	-490.754
<b>Årets resultat</b>	<b>18.706.349</b>	<b>1.538.369</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	814.349	78.369
Overføres til vedtægtsmæssige reserver	0	1.460.000
Overføres til øvrige reserver 497 medlemmer á kr. 36.000	17.892.000	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>18.706.349</b>	<b>1.538.369</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Grunde og bygninger	11.630.564	9.680.000
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.720.000	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.350.564</u>	<u>9.680.000</u>
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.500.000	0
9 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.383.929	907.618
10 Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.600.000	3.600.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.483.929</u>	<u>4.507.618</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>29.834.493</u></b>	<b><u>14.187.618</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	112.148	53.104
Varebeholdninger i alt	<u>112.148</u>	<u>53.104</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	70.602.923	19.494.059
Tilgodehavende selskabsskat	0	1.259.246
Andre tilgodehavender	8.206.367	1.260.454
Periodeafgrænsningsposter	71.635	262.697
Tilgodehavender i alt	<u>78.880.925</u>	<u>22.276.456</u>
Likvide beholdninger	<u>25.965.958</u>	<u>50.940.441</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>104.959.031</u></b>	<b><u>73.270.001</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>134.793.524</u></b>	<b><u>87.457.619</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
11	Indskudskapital	25.980.000	18.180.000
12	Henlagt til fornyelser	11.070.364	11.070.364
13	TaxiNord-beviser	38.960.000	10.618.000
14	Overført resultat	486.367	21.280.296
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>76.496.731</u></b>	<b><u>61.148.660</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
15	Gæld til realkreditinstitutter	7.114.205	7.750.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.114.205</u>	<u>7.750.000</u>
	Gældsforpligtelser	635.795	0
	Gæld til pengeinstitutter	86.006	85.616
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	37.144.414	0
	Selskabsskat	2.206.118	0
	Anden gæld	11.110.255	18.473.343
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>51.182.588</u>	<u>18.558.959</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>58.296.793</u></b>	<b><u>26.308.959</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>134.793.524</u></b>	<b><u>87.457.619</u></b>
16	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
17	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.450.000	1.640.000
Andre omkostninger til social sikring	100.000	65.000
Personalemkostninger i øvrigt	<u>113.388</u>	<u>70.704</u>
	<b><u>2.663.388</u></b>	<b><u>1.775.704</u></b>
Direktion og bestyrelse	<u>850.000</u>	<u>690.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>15</u>
Der indgår 24.092 t.kr. i personaleomkostninger i resultatet for Bestillingskontoret 4x48 jf. note 2.		
<b>2. Andre driftsindtægter</b>		
Bestillingskontoret TaxiNord 4 x 48	<u>1.947.227</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.947.227</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>3. Andre driftsomkostninger</b>		
Bestillingskontoret TaxiNord 4 x 48	<u>0</u>	<u>423.666</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>423.666</u></b>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>86.412</u>	<u>142.539</u>
	<b><u>86.412</u></b>	<b><u>142.539</u></b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	<u>3.066.118</u>	<u>490.754</u>
	<b><u>3.066.118</u></b>	<b><u>490.754</u></b>

## Noter

---

### 6. Grunde og bygninger

Kostpris 1. januar 2017	11.000.000	11.000.000
Tilgang i årets løb	2.170.564	0
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>13.170.564</b>	<b>11.000.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-1.320.000	-1.100.000
Årets afskrivninger	-220.000	-220.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-1.540.000</b>	<b>-1.320.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>11.630.564</b>	<b>9.680.000</b>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2017	8.750.000	8.750.000

### 7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2017	34.133.746	34.133.746
Tilgang i årets løb	14.650.000	0
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>48.783.746</b>	<b>34.133.746</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-34.133.746	-34.133.746
Årets afskrivninger	-2.930.000	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2017</b>	<b>-37.063.746</b>	<b>-34.133.746</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>11.720.000</b>	<b>0</b>

### 8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2017	0	333.000
Tilgang i årets løb	1.500.000	0
Afgang i årets løb	0	-333.000
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>1.500.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>1.500.000</b>	<b>0</b>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>9. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	907.618	574.618
Tilgang i årets løb	<u>476.311</u>	<u>333.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>1.383.929</u></b>	<b><u>907.618</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>1.383.929</u></b>	<b><u>907.618</u></b>
<b>10. Tilgodehavender hos associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	<u>3.600.000</u>	<u>3.600.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>3.600.000</u></b>	<b><u>3.600.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>3.600.000</u></b>	<b><u>3.600.000</u></b>
Der specificeres således:		
Cabital Finans A/S	<u>3.600.000</u>	<u>3.600.000</u>
	<b><u>3.600.000</u></b>	<b><u>3.600.000</u></b>
<b>11. Indskudskapital</b>		
Indskudskapital 1. januar 2017	18.180.000	17.730.000
Tilgang 296 tilladelser	8.880.000	1.140.000
Afgang 36 tilladelser	<u>-1.080.000</u>	<u>-690.000</u>
	<b><u>25.980.000</u></b>	<b><u>18.180.000</u></b>
<b>12. Henlagt til fornyelser</b>		
Henlagt til fornyelser 1. januar 2017	11.070.364	9.610.364
Henlagt af årets resultat	<u>0</u>	<u>1.460.000</u>
	<b><u>11.070.364</u></b>	<b><u>11.070.364</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>13. TaxiNord-beviser</b>		
TaxiNord-beviser 1. januar 2017	10.618.000	10.822.000
Opskrivning pr. 1. januar 2017	20.791.000	0
Henlagt af årets resultat	17.892.000	0
Nedskrivning/udbetalt	-11.075.000	0
For meget henlagt tidligere år	0	-20.000
Tilgang 155 medlemmer	1.550.000	210.000
Tilbageført andel af opskrivning	-532.722	0
Afgang 25 medlemmer	-283.278	-394.000
	<b><u>38.960.000</u></b>	<b><u>10.618.000</u></b>
<b>14. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	21.280.296	21.181.927
Årets overførte overskud eller underskud	814.349	78.369
Overført til indskudsbeviser nye medlemmer pr. 1/1 2017	-1.490.000	0
For meget henlagt Indskudsbevis tidligere år	0	20.000
Tilbageførte indskudsbeviser nye medlemmer	140.000	0
Opskrivning indskudsbeviser 1/1 2017	-20.791.000	0
Tilbageført Indskudsbeviser/opskrivning	532.722	0
	<b><u>486.367</u></b>	<b><u>21.280.296</u></b>
<b>15. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.750.000	7.750.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-635.795	0
	<b><u>7.114.205</u></b>	<b><u>7.750.000</u></b>
<b>16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.750 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 9.680 t.kr.		

## Noter

---

### 16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Foreningen har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Foreningen har deponeret skadesløsbrev på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankengagement har foreningen pantsat aktier i Cabital Finans A/S med nominal værdi pr. 31. december 2017 på 333 t.kr.

Der er for medlemmer stillet bankgaranti med i alt 3.770 t.kr.

Der er for kørselskontrakter stillet bankgaranti med i alt 215 t.kr.

Foreningen indestår for de tab, som Cabital Finans A/S måtte konstatere på udlån til vognmænd, der er tilknyttet TaxiNord.

### 17. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Foreningen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 77 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8 måneder og en samlet restleasingydelse på 51 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Foreningen har stillet selvskyldnerkaution, pro rata, for bankgæld i Cabital Finans A/S. Kautitionerne udgør maksimalt 38.000 t.kr.


